UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-QLVTPT&NL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

     Phú Yên, ngày      tháng 5 năm 2024

V/v hướng dẫn việc tách, đổi GPLX tích

hợp khi GPLX bị lực lượng chức năng

tước quyền sử dụng GPLX

Kính gửi:

               - Báo Phú Yên;

               - Đài Phát thanh và Truyền hình Phú Yên;

               - Sở Thông tin và Truyền thông.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Phú Yên nhận được Công văn số 2038/CAT-PV01

ngày 23/5/2024 của Công an tỉnh Phú Yên về việc đề nghị phối hợp hướng dẫn

người dân thực hiện thủ tục tách, cấp đổi Giấy phép lái xe tích hợp chung hạng ô tô

và mô tô khi chỉ bị tước quyền sử dụng Giấy phép lái xe một hạng;

Sở Giao thông vận tải Phú Yên hướng dẫn việc tách, đổi GPLX tích hợp

(GPLX có thời hạn và không thời hạn) khi GPLX bị lực lượng chức năng tước

quyền sử dụng GPLX, như sau:

- Tại khoản 3 Điều 33 Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT của Bộ Giao thông

vận tải quy định: “Người đã có giấy phép lái xe tích hợp của giấy phép lái xe có

thời hạn và không thời hạn, nếu có nhu cầu tách giấy phép lái xe thì làm thủ tục

tách giấy phép lái xe theo quy định tại Điều 38 của Thông tư này”.

- Tại khoản 5 Điều 81 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của

Chính phủ quy định: “Trong thời gian bị tước quyền sử dụng giấy phép, chứng chỉ

hành nghề, cá nhân, tổ chức không được làm thủ tục cấp đổi, cấp mới giấy phép,

chứng chỉ hành nghề”.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Phú Yên gửi Báo Phú Yên, Đài Phát thanh và

Truyền hình Phú Yên, Sở Thông tin và Truyền thông, đơn vị có liên quan biết và đề

nghị thông báo, hướng dẫn người dân thực hiện nội dung này theo quy định tại

khoản 5 Điều 81 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban ATGT tỉnh;
- Công an tỉnh (phối hợp);
- Lãnh đạo Sở;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng CSGT- Công an tỉnh;
- Công an các huyện, thị xã, thành phố;
- Thanh tra Sở;

- - Lưu VT, QLVTPT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Chân

		2024-05-27T17:37:51+0700

		2024-05-27T17:55:25+0700

		2024-05-27T18:23:56+0700
	Nguyễn Tấn Chân

		2024-05-28T07:41:53+0700

		2024-05-28T07:41:53+0700

		2024-05-28T07:41:53+0700